Nos Mathias Dei gralia electus Romauorum Imperator semper 
Augiistiis, ac Germanie, Hungáriáé, Bolieniiae, Dalmatiae, Croatiae, Scla-
voniae etc. Rex, Archidux Austriae, Diix Burgundiáé, Styriae, Cariuthiae, 
Carniolae, ac superioris ac inferioris Silesiae, Marchio Moraviae, superi-
orisque et inferioris Lusatiae, Comes Habsburgi, Tyrolis, et Goritiae etc. 
memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit 
uiiiversis, quod nos attentis et consideratis fidelitate et fidelium, servitiorum 
meritis fidelis nostri Magnifici Casparis Tribel, Arcis et Domimi nostri 
Lyptsiensis Possessoris, quae idem sacrae primum Regni nostri Hungáriáé 
Coronae, et deinde Majestati nostrae, cum alias tum potissimum in tumul-
tibus superiorum annoruni intestinis, non absque evidenti rerum et fortu-
narum suai'um jactura, ac etiam propriae suae personae periclitatione, 
summa animi alacritate et promptitudine, sedulo ac indeffesso studio fideli-
ter ac utiliter exhibuit et impendit, ac imposterum quoque, sicuti nobis 
benigne de ipso persuasum habemus, exhibere et impendere non cessabit, 
eundem itaque Casparem Tribel, uti de nobis bene meritus est, in 
numerum fidelium Consiliariorum nostrorum recepimus, aggregavimus 
volentes et per expressum decernentes, ut ab omnibus et singulis pro 
Consiliario nostro agnoscatur, nominetur et observetur, atque illi tam 
aliunde, tum etiam ex omnibus Cancellariis nostris titulus Consiliariatus 
detur et adscribatur, idemque onuiibus honoribus, privilegiis, praerogativis 
et libertatibus, quibus caeteri fideles Consiliarii nostri Hungarici utuntur, 
fruuntur et gaudent, uti, frui, et gaudere per omnem suam vitam possit 
et valeat, imo recipimus, aggregamus, annumeramus volumusque et decer-
nimus harum Nostrarum vigore et testimonio litterarum. Datum in Arce 
Nostra Regia Pragensi, die vigesima octava Mensis Junii, Anno Domini 
Millesimo Sexceiitesimo Decimo Sexto, regnorum Nostrorum Romani 
Quinto, Hungáriáé et reliquorum Octavo, Bohemiae vero Anno Sexto. 

Mathias. 
(L, S.) Valentinus Leepes, Eppus Nitriensis. 

Laurentius Ferenczffy. 
Jegyzet : Járosi Tribel Gáspár a lengyelországi főnemesek kőzze 

tartozott, Magyarországba költözvén, bereite Turzóval e's a Fuggerekkel 
összeköttetésben a szomolnoki és zólyomi bányákat. Ezekkel felhagyván, 
Zólyomlipcse várának és uradalmának lett inscriptionalistája (zálogos ura). 
Sok jótékonyságának hire volt. Meghalt 1620. évben. Csak két leánya volt, 
Róza, férjezett Orlayné, és Kata férjezett Révay Gáspárné, tehát a trebosztói 
Révay ágnak ősanyja. Tribelnek halála után azonnal, magas parancs foly-
tán, a zólyom-lipcsei uradalmat Szécsy György váltotta magához. 

Közli : RÉVAV VILMOS. 
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ESZTERHÁZY MIKI.ÓS NÁDOR EC^' LEVELE. 

Eszterliázy Miklós nádornak egy III . Ferdinándlioz intezett levelet 
hozom itt nyilvánosságraj mely minden valószinüseg szerint ez ideig 
ismeretlen volt. Azt hiszem, hogy a levél az 1642-iki pozsonyi gyíílésre 
és az Eszterliázy életére nézve némi fontossággal bír. 

Sacratissima Caesarea Regiaqiie Matt^®- Domine Domine Clemen-
tissime. 

Dedi diligentem operám, ut iuxta qnod Mat*'" vestrae Sacri®""" 
benigna voliintas et Mandatimi fuit, ita omnia in hacce moderna Domino-
rum Regnicolarum Congregatione agerentur, sed defuerunt ab hisce Comi-
tiis multi ex Statibus, utpote Dominus banus Croatiae et Sclauoniae, 
eorumque Regnorum Legati, ex hisce eis et ultra Danubianis partibus 
Domini Comites Bottiani, Nadasdi, Homonnai, uterque Chaki, Stephanus, 
Joannes, et Paulus Pallffi, et multi alii, ex partibus autem Regni 
Superioribus praeter solum Dominum Sigismiindum Loniai nemo Magna-
tum comparuit, sine quibus forma Comitiorum introduci, eaque celebrari 
minime potuissent ; qui praesentes tamen Dominorum, Praelatorum et Baro-
num, coeterorumque Statuum Nuntiorum aderant, ii benigna Mat*'® vestrae 
Sacri'̂ ®® intimatione de Comitiorum dilatione contenti sunt, seque iuxta 
gratiosum Mat*'® vestrae Sacri""''® Mandatum ea in parte resolverunt ; 
verumtamen intra reuolutionem annualem Generalia ipsis Comitia indici 
et celebi-ari deuote supplicant. 

Quoad statum menni, etsi fatigiis, curisque et laboribus, accedente 
aetatis grauitate et Senio attritus sim, ita ut his niox piane consumar, tamen 
ad Mandatum benignum Mat '" vestrae Sacri*"'"*® oneri huic diutius incum-
bere debeo et sustinebo etiam incuruatus, quamdiu ita Mat*' vestrae 
Sacratissimae benigne uidebitur ; ne tamen penitus succumbam sub hoc 
onere in damnum etiam Seruitii Mat '" vestrae Sacratissimae, ac totius 
communis Reipublicae nostrae, humillime duxi supplicandum Mat*' vestrae, 
ut cum de futuris celebrandis Comitiis, cum etiam de meo statu, locoque 
mei alieno idoneo subiecto clemeiitein et tcmpestiuam dispositioneni facere 
dignetur. Quam gratiam Mat*'® v""'"*" Sacri™''® perpetiiis, iisque fidelibus 
Seruitiis meis demereri contendam. His Mat'®"" vestram dintissimae saluani 
et victoriosam animitus uoueo. Datum Posonii die tertia Decembris, Anno 
Domini Millesimo Sexcentesimo quadragesimo Secundo. 

Sacratissimae Mat*'® vestrae 

humillimus subditus perpetuus . . . . 
Comes N. Ezterhasy de Galantha.